nullam inuenierit mansionem: sed in agro parvulo apud Lazarum, sororesque eius habitaret, eorum quippe vicus erat Bethania. Diuus Hieronymus in Matthaeum cap. 21. Tomo. 9. Bethania, id est domus obedientiae, in qua morabatur dominus passurus pro omni mundo, & cunctas nationes suo preciosissimo sanguine redempturus. Diuus Hieronymus in Matthaeum capite 26. Tomo 9. Dominus a Bethania reuertens in sanctam civitatem esuriit: & videns ficum arborem unam, secus viam: ad eam venit: sed nihil inuenit in ea, prater folia: & ait. Nunquana ex te fructus nascatur in sempiternum: & continuo arefacta est ficulnea. Matthaei 21. cap.

### C E I L A

Eila vrbis in tribu Iuda, vbi quondam sedet David, & nunc est villula ad orientalem plagam Eleutheropoleos pergentibus Hebron, quasi ab octauo miliario, in qua sepulchrum Habacuc prophete demonstratur. Hanc vrbem David liberauit occisis Philistis. 1. Reg. cap. 23.

### C H A B V L.

Habul vrbis Galilææ. Salomon rex dedit Hyram regi Tyri viginti oppida, in terra Galilææ, eo quod Hyram rex Tyri dederat illi ligna cedarina, & abiegnæ & aurum iuxta Æquum opus habuerat. Egressusque est Hyram de Tyro, ut videret oppida, quæ dederat ei Salomon, & non placuerunt ei, & ait. Heccine sunt ciuitates, quas dedisti mihi frater? & appellauit terrâ Chabul usq; in praesente dicim hanc, tertio

tertio Regum capite nono.

C A E S A R E A P H I -  
L I P P I .

Hilippus frater Herodis tetrarcha Ituree,  
P & Trachonitidis regionum , qui in honore Tyberii Cælaris Cæsaream Philippi , quæ nunc Paneas dicitur appellavit , & est in prouincia Phænicis , imitatus Herodem patrem , qui in honorem Cæsaris Augusti . appellavit Cæsaream , quæ prius turris Stratonis vocabatur . Illæ locus est Cæsarea Philippi , vbi Iordanis oritur ad radices montis Libani , & habet duos fontes , unum nomine Ior , & alterum Dan , qui simul mixti Iordanis nomen efficiunt . Diuus Hieronymus in Matthæum capite 16 . Tomo 9 . Hæc vrbs Cæsarea Philippi , quæ Pancas dicitur , & Belina , olim vocata et Lays , & Lefen , quam sexcenti viri ex cognitione Dan accipientes vocauerunt Dan , sive Lefem Dan , illicque posuerunt idolum Michæ , in diebus illis non erat rex in Israel . Iudicum 18 . capite , & Iosie 19 . Dux sunt Cæsareae ciuitates in terra promissionis . Vna Cæsarea Palestinae , in litore magni maris sita est . Altera est Cæsarea Philippi ad radices Libani , de qua nunc agitur . Sed & tertia Cæsarea , Cappadociæ metropolis est , cuius Lucas Euāgelistia ita meminit , profectus ab Epheso , & descendens Cæsaream ascendit , & salutauit ecclesiam .

Antiochus

Anthiocus volens Iudeam recuperare: & syrię vrbes plau-  
rinas, scopam Ducem Ptolemei, iuxta fontes Iordanis:  
vbi nunc paneas condita est, inito certamine fugauit, &  
cum 10 milibus armatorum obsedit clausam in Sidone.  
ob quem liberandum misit Ptolemeus duces inclitos  
Eropum, & Menocleam, & Damoxenum, sed obsidio-  
nem soluere non potuit, donec fame superatus scopas,  
manus dedit, & nudus cum sociis dimisus est Hierony-  
mus in Danielem prophetam capite II. Tomo 5. Hæc  
vrbs decorata erat Episcopali sede, cum à Christianis ha-  
bitabatur.

### C E D A R.

Edar vrbs & regio Agarenorum, siue Sarace-  
C nonum, qui in scriptura vocantur Hismaelitæ.  
Hieronymus in Elaiam prophetam capite 60.  
Tomo 5. fuit & quondam inhabitabilis. Hieronymus in  
Elaiam capite 42. Tomo 5. A filio Hismaelis Cedar ita  
cognominata Diuus Hieronymus in Hieremiam pro-  
phetam capite 2. Tomo 5. Hanc regionem & etiam re-  
gna Asor, percutit Nabuchodonosor Rex Babylonis,  
inde est quod dicit Esaias propheta, & auferetur om-  
nis gloria Cedar. Agareni, siue Hismaelitæ, quos Sar-  
cenos vocamus, habitant in hac regione in tentoriis,  
quibus armenta sunt, & pecora camelorumque greges,  
qui non habent ostia, nec vestes, non enim versantur  
in vrbibus, sed in solitudine habitant, & hi à Babylonis-  
is deleti sunt, eo quod Asor ciuitatem, quæ Metropolis  
gentis illius in Eremo fuit usque ad solum subuerterint.

Diuus

Diuus Hieronymus in Esaiam prophetam cap. 21. To-  
mo 5.

C H O R O Z A I M .

Horozaim oppidum Galilææ, quod Christus  
C propter incredulitatem miserabiliter deplorat,  
& plágit: quia post factas virtutes, & signa quā  
plurima, habitatores Chorozaim, non egerint poeniten-  
tiam. Matthæi 11. capite, & ibi Diuus Hieronymus. Est  
autem nunc desertū, in secundo lapide à Capharnaum.

C A P H A R N A V M .

Apharnaum oppidum usque hodie in Galilæa  
C gentium situm, iuxta stagnum Genesareth. De  
quo ait dominus. Et tu Capharnaum nunquid  
usque in cœlum ex altaberis? usque in infernum descen-  
des. Quia si in Sodomis factæ fuissent virtutes, quæ factæ  
sunt in te, forte mansissent usque in hunc diem. Matth.  
11. cap. In hac ciuitate dominus sanavit puerum Centu-  
rionis. Matthæi 8. cap.

T E R R A C H A N A A N .

Oe tres filios habuit: scilicet Sem, Cham, & Ia-  
N phet. Cham habuit Chanaam: qui maledictus  
fuit à Noe dicente: Maledictus puer Chanaam,  
serius seruorum erit fratribus suis. Genesis 9. cap. Cha-  
naam autem genuit Sidonem primogenitū suum, gthæ-  
um, & Iebuseum, & Amorreum, & AEucum, & Ara-  
chæum, Asineum, & Aradium, Samarthem, & Ama-  
thæum: & per hos disseminati sunt populi Chanaeо-  
rum, factiq; sunt termini Chanaam Venientibus à Sido-

ne Geraram, vsq; ad Gazā, donec īgrediaris Sodomam,  
& Gomorram, & Adamam, & Seboim, vsq; Iesa. Gen.  
10. cap. Hanc terram Chanaan Iudei eieōtis Chananeis  
possederunt. Erat illa regio quam dominus deus promi-  
serat populo suo: postea autem dicta est à quibusdam Pa-  
lestina: nūnc vero dicitur terra sancta.

### C A N A G A L I L A E A E .

Ana Galilæe oppidum vīque hodie in Galilæa.  
**C** gentium situm: vnde & Nathanael verus Israe-  
lita salvatoris testimonio comprobatur. Ioā. ca.  
1. In cana Galilæe nuptiæ factæ sunt: & ibi erat mater Ie-  
su: Vocatus est autem & Iesus, & discipuli eius ad nup-  
tias: & deficiente vino, dixit mater Iesu ad eum. Vinum  
non habent. Et dicit ei Iesus. Quid mihi & tibi est mu-  
lier? nondūvenit hora mea. Postea dixit Iesus ministris.  
Implete has hydrias aqua: quæ sex erant: & cum imple-  
uissent dixit eis. Haurite nunc, & ferite Architriclino. Ut  
autem gustauit Architriclinus aquam vinum factam, di-  
xit spōlo. Omnis homo primum bonum vinum ponit:  
& cum inepti fuerint, tunc id quod deterius est. Tu  
autem seruasti bonum vinum vsq; adhuc? Et hoc fuit ini-  
tium signorum Iesu, in cana Galilæe. Joan. cap. 2.

### C A R M E L V S .

Armelus mons est in cōfinio Palestine, atq; Phœ-  
**C** niciis, Ptolemaidi imminens: estq; mons Galilæe  
nemoribus consitus, quōdam lētis pascuis abun-  
dans. Dñus Hiero. in Amos prophetam, cap. 1. To. 6. &c  
cap. 10. & 29. in Esaiam prophetam. In hoc mōte quon-  
dam

dā fuit habitatio Helyę prophetę qui pilosus fuisse scribitur. Diuus Hiero. in Ezechielem prophetam cap. 35. Tomo 5. & usque hodie ostenditur spelunca Helyę; in monte Carmelo, vbi & ordo Carmelitarum sumpsit exordium. Illicq; plures fuere deuotę ecclesiæ, & heremitoria. In vertice montis huius, Helyas propheta, flexis genibus plurias impetravit. 3. Reg. cap. 18. circa finem. Duo sunt montes eiusdem nominis, in terra promissionis. Alter in quo habitauit Nabal carmelus, maritus Abigail, ad australę plagā. Diuus Hiero. in Amos prophetā cap. 1. &c. 9. Tomo 6. In hoc monte de quo agitur occidus est Cayn à Lamech, iuxta urbem, quę vocatur Caymot, nomē accipiens ab ipso Cayn. Gen. 4. cap.

### C E S I E N .

- Efien vrbs maritima in tribu Ysachar, Iosue 19.  
C cap. quæ & Cifion appellatur, ciuitas separata leuitis. Diuus Hieronymus de locis Hebraicis.

### C A E S A R E A P A L E - S T I N A E .

A Efarea Palestina quondam vocabatur Pyrgos, id est turris Stratonis: sed ab Herode rege Iudeę, nobilius & pulchrius: & contra vim mariis multo utilius instructa: in honorem Cæsaris Augusti, Cæsarea cognominata est: cui etiam templum in ea marmore albo construxit: in qua nepos eius Herodes ab angelo percussus, Actuum duodecimo: Cornelius Centario baptizatus, Actuum decimo:

In hac ciuitate mansit Paulus apostolus , apud Philip-pum: huic autem erant quatuor virginis prophetantes. Et cum moraretur Paulus , per dies aliquot: superuenit quidam vir à Iudea, propheta nomine Agabus. Is cum venisset ad Paulum, tulit zonam Pauli apostoli , & alli-gans sibi pedes, & manus dixit . Hæc dicit spiritus san-ctus , virtù cuius est zona hęc: sic alligabunt Iudei in Hie-nusalem, & tradent in manus gentium. Actuum 21. ca-In hac ciuitate felix præses iussit custodiri Paulum in prætorio Herodis, quem illi miserat Lysias, per milites suos, ne à Iudeis occideretur, Actuum 23. Hæc vībs or-nata erat se de archiepiscopali, cum à Christianis possi-debatur.

### C A R I T H .

Aarith Torrens est contra Iordanem, non longe à Galgalis. Tempore Achab regis Israël, factum est verbum domini ad Heliam prophetam dicens, recede hinc, & vade contra orientem , & absconde in Torrente Carith , qui est contra Iordanem , & ibi de torrente bibes, coniisque præcepi ut pascant te ibi. Abiit ergo , & fecit iuxta verbum domini , cumque abiisset, sed sit in Torrente Carith. Corui quoque deferebant ei panem, & carnes mane: simuliter panē, & carnes vesperi, & bibebat de Torrente. Post dies autem aliquantos siccatus est Torrens, nō enim pluerat super terram. Factus est ergo sermo domini ad eum, dicens . Surge et vade in Sarepta Sidoniorum , et manebis ibi . Præcepi ibi mulieri viduę ut pascat te. Surrexit et abiit in Sarepta

pta Sidoniorum. 3. Regum capite 17.

### C E D R O N

Edron Torrens, & etiam vallis iuxta Hierusalem plagam est, cuius & Ioannes euāgelistā minuit capite 18. Vocatur etiam chunartus, id est Tortens Cedron. Cedron torrens separat sanctam ciuitatem Hierusalem, a monte oliueti, ac valle Iosaphat. In hoc torrente dominus noster Iesus Christus bībit, eum a Iudeis ad Annam duceretur, iuxta prophetiam Dauid prophetæ dicentis, de Torrente in via bībit. Supra finem torrentis, & versus montem Oliueti, ostenditur usque in præsentem diem sepulchrum Zachariae prophetæ filii Barrachiae, quem occiderunt Iudei, inter templum & altare.

### C A R I A T H I A R I M .

Ariathianim quę & Cariathbaal ciuitas saltuum, C una de quatuor vrbibus Gabaonitarum, pertinens ad tribum Iuda. Ex hac fuit Vrias propheta, quem interfecit Ioachim in Hierusalem. Ibi fuit arca domini per spacium viginti annorum. 1. Regum capite 7. Cariathiarim in lingua nostra vertitur villa siluarū. Hieronymus in Amos prophetam, capite 2. Tomo 6.

### C A T H O .

Atho, siue Manathor, aut Manath, vībs in tribu Manasse. In hanc vrbē translati sunt filii Ahod principes cognationum habitatiū in Gabaad, 1. Paralipomenon, 8. capite.